平成 27年 11月４日

各 位

会 社 名  フランスベッドホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長    池  田   茂

（コード番号  7840  東証  第一部）

問合せ先 総務グループ 総務室長   原田  正裕

（TEL 03-6741-5501）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

平成 28 年３月期における株主優待制度の内容につきまして、下記のとおり決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

平成 27 年 10 月１日をもって、株式併合（５株を１株に併合）及び単元株式数の変

更（1000株から 100 株に変更）を実施したことに伴うものです。

２．変更の内容（下線部が変更内容）

現行 変更後

毎年３月 31 日現在の株主名簿に記載された

１単元（1000株）以上保有の株主様

毎年３月 31日現在の株主名簿に記載された

１単元（100株）以上保有の株主様

所有株式数※ 優待内容 所有株式数 優待内容

1000株未満 （優待対象外）

100株未満 （優待対象外）

100株以上

200株未満

「5,000 円分のご利用券」

※利用方法は下記Ａ）及び

Ｃ）のいずれか１つ

1000株以上

(Ａ、Ｂ、Ｃのいずれか１つ)

Ａ）「10,000円分のご利用

券」下記にて利用可能

①フランスベッド株式会

社の直営店舗

Ｂ）「自社グループ製品９品

のうちいずれか１品と

のお引き換え」

Ｃ）慈善団体への寄付

200株以上

(Ａ、Ｂ、Ｃのいずれか１つ)

Ａ）「10,000円分のご利用

券」下記にて利用可能

①フランスベッド株式会

社の直営店舗

 ②自社グループ製品を主

に掲載予定の株主優待

専用インターネットサ

イト（新設）

Ｂ）「自社グループ製品５品

のうちいずれか１品と

のお引き換え」

Ｃ）慈善団体への寄付

  ※株式併合前の株式数を表示しています。

３．有効期間

株主優待の有効期間は、「『5,000 円分』や『10,000 円分』のご利用券」として、フ

ランスベッド株式会社の直営店舗や株主優待専用インターネットサイトでご利用の場

合（前述の右表中、Ａ）は、第 13 期定時株主総会終了後から３年後の平成 31 年３月

- 1 -

31日までといたします。更に、未使用のご利用券については、発行年を初年度として、

最長で３年後の３月末まで繰越が可能で、最大で３年分を合算して使用できます。な

お、『自社グループ製品とお引き換え』及び『慈善団体への寄付』を選択される場合（前

述の右表中、Ｂ及びＣ）は、従来どおり、定時株主総会終了後から翌年の平成 29年３

月 31日までといたします。

４．変更開始時期

平成 28 年３月 31 日の基準日に当社株主名簿に記載または記録された 100 株以上保

有されている株主様より適用いたします。

以 上

- 2 -